MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº CBT IFSP 010/2022, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR os membros a seguir para constituir a Comissão de
Monitoramento de informações relativas ao Covid-19 e atualização dos protocolos de
biossegurança do Campus Cubatão, a saber:

Docentes
Claudia Cristina Soares de Carvalho - CB147795
Sueli Maria Preda dos Santos Torres - CB950506
Matilde Perez Quintairos - CB97027X
Paulo Jorge de Oliveira Carvalho - CB229398
Artarxerxes Tiago Tacito Modesto - CB146316

Técnico-Administrativos
Ana Claudia Oliveira de Almeida Nascimento - CB900710
Wellington de Lima Silva - SP081875
Pamela Vanessa Silva dos Santos Custodio - CB200657
Lucia Helena Dal Poz Pereira - CB100195
Thalita di Bella Costa Monteiro - SP06063X
Elisangela Maria de Souza - CB211758
Maria Del Pilar Dominguez Estevez - CB90031X
Michelli Analy de Lima Rosa - CB080718
Alberto de Oliveira Lange - CB090141

Discentes
Richard Cipriano Santos - CB3005526
Alexander Delgado - CB3009459

Art. 2º. A comissão terá o objetivo de acompanhar as atualizações
referentes aos protocolos sanitários, bem como monitorar os índices referentes à pandemia na
região da Baixada Santista, observar os critérios para o retorno presencial seguro estabelecidos
pelos documentos institucionais e pelas normas regulatórias estaduais e municipais.

Portaria CBT IFSP 010/2022
Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação e terá
vigência até 31 de dezembro de 2022.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor Geral

Portaria CBT IFSP 010/2022
Página 2

		2022-02-01T13:53:54-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897